平成 30 年 8 月 21 日

各位

株式会社宮崎太陽銀行

株式会社日本政策金融公庫との協調融資の実施について

 株式会社宮崎太陽銀行（頭取 林田 洋二）は、勇進海運株式会社（本社：大分県佐伯市、代

表取締役：江藤 壽道）に対し、株式会社日本政策金融公庫との協調融資を実施しましたので、

お知らせいたします。

 本件は、勇進海運株式会社が保有する運搬船の老朽化に伴う船舶 1 隻の導入ニーズへの資金

対応として、当行と株式会社日本政策金融公庫による協調融資を、平成 30 年 8 月 21 日付で実

施したものです（融資金額：当行 200 百万円、日本政策金融公庫 450 百万円）。

 当行は、今後も地域密着型金融に継続して取り組み、株式会社日本政策金融公庫との円滑な連

携の下、地域経済活性化と中小企業等の支援に貢献してまいります。

＜ファンド適用先の概要＞

企 業 名 勇進海運株式会社 代 表 者 江藤 壽道

住    所 大分県佐伯市船頭町 8-12 業    種 内航船舶貸渡業

 勇進海運株式会社は肥料・飼料の運搬船 3 隻を保有し、関西地区の海運会社をオペレーター

（運航業者）とする内航船舶貸渡業者。

 今回の計画は、業容の維持拡大を目的として内航貸渡船舶の更新を実施するもの。

以 上

本件に関するお問い合わせ先 宮崎太陽銀行 企業支援部

企業支援グループ（担当：津江） TEL：0985-60-6300

   宮崎市広島 2丁目 1番 31号

https://www.taiyobank.co.jp/